
Terça-feira, 20 DE OUTUBRO DE 201562 DIÁRIO OFICIAL Nº 32995

e parque infantil. A data de abertura será 30 de outubro de 
2015.

Roberto Cesar Lavor dos Santos
Pregoeiro

Protocolo 888254

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/ 2015

Torno público, para conhecimento de todos, que foi declarada 
DESERTA, pela ausência de interessados, a sessão do Pregão 
Presencial nº 007/2015, realizada no dia 13/10/2015, às 
08:00 horas, referente ao Edital de nº 007/2015, destinado 
à contratação de empresa de transporte rodoviário para 
o fornecimento de passagens terrestres, destinados ao 
abastecimento das necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde (TFD) e da Secretaria Municipal de Assistência 
Social (benefícios eventuais), durante o período de 12 
meses. Oportunamente informa que repetição desta sessão 
fica designada para o dia 03/11/2015 às 09:00 horas. 
Interessados podem retirar o edital de Pregão Presencial 
na sala da CPL, situada à Rua Siqueira Mendes n°45, Bairro 
Centro.CEP: 68420-000, Mocajuba-PA, no horário de 08:00 
às 12:00 hs. Telefone para contato: (91) 987643623.

LEONARDO FIGUEIREDO DE AVIZ
Pregoeiro - PMM

PortariaGP nº185/2015
Protocolo 888304

EDITAL ELEITORAL
A COMISSÃO ELEITORAL DA OAB/PA, nos termos do 
art. 3º, §2º, b, do Provimento nº 146/2011 - CFOAB, 
publica a composição das chapas com o registro requerido 
e suas respectivas numerações, determinadas pela ordem 
de protocolo dos requerimentos, para concorrerem às 
eleições gerais da entidade, a realizar-se no dia 17 
(dezessete) de novembro de 2015, no horário de 9h00 às 
17h00, hora local, para fins de eventuais impugnações, de 
acordo com o item 3 do Edital nº 01/2015.  SECCIONAL 
(BELÉM): CHAPA 10 - “OAB SEMPRE MAIS POR VOCÊ” - 
Presidente: Alberto Antonio de  Albuquerque Campos 
(OAB/PA nº 5.541), Vice-Presidente: Jader Kahwage David 
(OAB/PA nº 6.503), Secretário-Geral: Eduardo Imbiriba 
de Castro (OAB/PA nº 11.816), Secretária-Geral Adjunto: 
Ivanilda Barbosa Pontes (OAB/PA 7.228), Diretor-
Tesoureiro: Robério Abdon d’Oliveira (OAB/PA nº 7.698). 
Conselheiros Seccionais Efetivos: Adebral Lima Favacho 
Junior (OAB/PA nº 9.663), Alynne de Nazaré Athayde de 
Lima (OAB/PA nº 9.655), André Luiz Serrão Pinheiro 
(OAB/PA nº 11.960), Antonio Carlos Silva Pantoja (OAB/
PA nº 5.441), Antonio Roberto Figueiredo Cardoso (OAB/
PA nº 4.012), Bruna Bezerra Koury de Figueiredo Thomaz 
(OAB/PA nº 11.805), Brunno Garcia de Castro (OAB/PA nº 
8.291), Carlos Jehá Kayath (OAB/PA nº 9.044-A), Clodomir 
Assis Araújo Júnior (OAB/PA nº 10.686), Fábio de Oliveira 
Moura (OAB/PA nº 10.707), Gilberto Alves de Araújo 
(OAB/PA nº 4.793), Gláucia Maria Cuesta Cavalcante 
Rocha (OAB/PA nº 8.534), Gracilene Maria Sousa Amorim 
Pontes (OAB/PA 12.045), Joel Carvalho Lobato (OAB/PA 
nº 11.777-A), José Carlos Lima da Costa (OAB/PA nº 
9.654), Kleber Luiz da Silva Jorge (OAB/PA nº 8.673), 
Luanna Tomaz de Souza (OAB/PA nº 13.099), Luzimara 
Costa Moura Carvalho (OAB/PA nº 9.015), Marcelo Farias 
Mendanha (OAB/PA nº 13.168-A), Maria Célia Nena Sales 
Pinheiro (OAB/PA nº 8.311), Maria de Fátima Rangel 
Canto (OAB/PA nº 8.250), Meire Costa Vasconcelos (OAB/
PA nº 8.466), Michel Rodrigues Viana (OAB/PA 11.454-B), 
Patrícia Nazira Abucater Wal (OAB/PA nº 11.398), 
Raymundo Nonato Moraes de Albuquerque Júnior (OAB/PA 
nº 6.066-A), Rosemiro Salgado Canto Filho (OAB/PA nº 
4.339), Sávio Barreto Lacerda Lima (OAB/PA nº 11.003), 
Sergio Oliva Reis (OAB/PA nº 8.230), Valdir Martires 
Coelho (OAB/PA nº 4.585), Victor André Teixeira Lima 
(OAB/PA nº 9.664), Wesley Loureiro Amaral (OAB/PA nº 
10.999). Conselheiros Seccionais Suplentes: Alex Pinheiro 
Centeno (OAB/PA nº 15.042), Alex Ramos Começanha 
(OAB/PA nº 11.083), Alfredo de Nazareth Melo Santana 
(OAB/PA 11.341), Ana Cristina Louchard Pires (OAB/PA nº 
7.316), Ana Ialis Baretta (OAB/PA nº 11.903), André Silva 
Tocantins (OAB/PA nº 15.381), Anna Karenina de Araújo 
Carneiro (OAB/PA nº 11.181), Antonio Flávio Pereira 

Américo (OAB/PA nº 4.905), Arthur Porto Reis Guimarães 
(OAB/PA nº 16.612-B), Claudiovany Ramiro Gonçalves 
Teixeira (OAB/PA nº 8.604), Daniel Rodrigues Cruz (OAB/
PA nº 12.915), Daniela Lima Barbalho (OAB/PA nº 
11.544), Débora Regina Mendes Soares (OAB/PA nº 
8.261), Deivison Cavalcante Pereira (OAB/PA nº 11.099), 
Filipe Coutinho da Silveira (OAB/PA nº 12.131), Flávio 
Gomes Rodrigues (OAB/PA nº 13.972), Gustavo Vaz 
Salgado (OAB/PA nº 8.843), Ivone Silva da Costa Leitão 
(OAB/PA nº 6.769), Jaciel de Moraes Papaléo Paes (OAB/
PA nº 7.801), João Luiz Brasil Batista Rolim de Castro 
(OAB/PA nº 14.045), José Braz Mello Lima (OAB/PA nº 
16.193), José Maria dos Santos Vieira Junior (OAB/PA nº 
8.762), Kelly Cristina Garcia Salgado Teixeira (OAB/PA nº 
10.604), Lorena Mamede Napoleão Alvarez (OAB/PA nº 
15.215), Luna Maria Araújo Freitas (OAB/PA nº 10.304), 
Marcia Helena de Oliveira Alves Serique (OAB/PA nº 
7.016), Maria Aparecida Reis Varanda (OAB/PA nº 6.837), 
Maria Tereza Pantoja Rocha (OAB/PA nº 9.233), Patrícia 
Guimarães da Rocha (OAB/PA nº 9.215), Paulo Roberto 
Arévalo Barros Filho (OAB/PA nº 10.676), Ricardo 
Washington Moraes de Melo (OAB/PA nº 13.856), Roberta 
Helena Medeiros Mesquita Moraes (OAB/PA nº 6.414), 
Rossana Parente Souza (OAB/PA nº 11.554), Rubens 
Motta de Azevedo Moraes Junior (OAB/PA nº 10.213), 
Silvia Santos de Lima (OAB/PA nº 15.741-B), Stael Sena 
Lima (OAB/PA nº 7.734). Conselheiros Federais Efetivos: 
Jarbas Vasconcelos do Carmo (OAB/PA nº 5.206), Marcelo 
Augusto Teixeira de Brito Nobre (OAB/PA nº 11.260), 
Nelson Ribeiro de Magalhães e Souza (OAB/PA nº 3.560). 
Conselheiros Federais Suplentes: Antônio Cândido Barra 
Monteiro de Britto (OAB/PA nº 3.961), Jeferson Antonio 
Fernandes Bacelar (OAB/PA nº 7.260), Osvaldo Jesus 
Serrão de Aquino (OAB/PA nº 1.705). Diretores da Caixa 
de Assistência: Presidente: Oswaldo de Oliveira Coelho 
Filho (OAB/PA nº 2.566), Vice-Presidente: Dennis Lopes 
Serruya (OAB/PA nº 6.245), Secretário-Geral: José Mário 
da Costa Silva (OAB/PA nº 8.232), Secretária-Geral 
Adjunta: Letícia Martins Bitar de Moraes (OAB/PA nº 
7.095), Diretor-Tesoureiro: Antonio Miranda da Fonseca 
(OAB/PA nº 2.258). Suplentes da Diretoria da Caixa de 
Assistência: Jorge Lopes de Farias (OAB/PA nº 4.344), 
Maria das Graças Bendelack Santos (OAB/PA nº 1.391), 
Ana Lúcia Souza Braga (OAB/PA nº 7.255). Conselho 
Fiscal da Caixa de Assistência: Sérgio Augusto de Castro 
Barata Júnior (OAB/PA 12.572), Celso Luiz Reis do 
Nascimento (OAB/PA nº 6.290), Maurílio Eugênio dos 
Santos Moura (OAB/PA nº 1.910). Suplentes do Conselho 
Fiscal da Caixa de Assistência: Paulo David Pereira 
Merabet (OAB/PA nº 12.211), Nauto Enderson Nascimento 
da Silva (OAB/PA nº 12.974), Emanuel Lima Vasconcelos 
(OAB/PA nº 1.672).  SUBSEÇÃO (SANTARÉM): CHAPA 11 
- “OAB FORTE E INDEPENDENTE” - Presidente: Ubirajara 
Bentes de Souza Filho (OAB/PA nº 7.216), Vice-Presidente: 
Maria Marlene Escher Furtado (OAB/PA nº 8.435), 
Secretária-Geral: Leila Suely Souza Paduano (OAB/PA nº 
15.596), Secretário-Geral Adjunto: Edivaldo Feitosa 
Medeiros (OAB/PA nº 9.451), Diretora-Tesoureira: Maria 
da Conceição Cosmo Soares (OAB/PA nº 5.577). 
Conselheiros Subseccionais Efetivos: Célio Figueira da 
Silva (OAB/PA 11.031), Gleydson Alves Pontes (OAB/PA 
nº 12.347), Irismar Nobre Mendonça (OAB/PA 11.531), 
José Luiz da Silva Franco (OAB/PA nº 8.412), Marjean da 
Silva Monte (OAB/PA nº 15.078), Thiago Anderson Reis 
Ferreira (OAB/PA nº 11.784), Cynthia Fernanda Oliveira 
Soares (OAB/PA nº 8.963), Iêda Rodrigues Sousa (OAB/PA 
nº 7.828), Carlos Augusto Mota Lima (OAB/PA nº 4.725). 
Conselheiros Subseccionais Suplentes: Itanilza Maria 
Barrozo Fernandes dos Santos (OAB/PA nº 15.435-B), 
Luiz Ernesto Souza Leal (OAB/PA nº 13.801), Odemar 
José Pinto de Sousa (OAB/PA nº 15.569), Rose Kelly da 
Silva Lobo (OAB/PA nº 13.791), Glaucia Medeiros da Costa 
(OAB/PA nº 9.596), Milena Patrícia de Andrade Fernandes 
(OAB/PA nº 12.253), Claudio Araújo Furtado (OAB/PA nº 
2.658), Peter Xavier Hager (OAB/PA nº 16.238-B), Lúcia 
Brito Cabral (OAB/PA nº 10.520). SUBSEÇÃO 
(CASTANHAL): CHAPA 12 - “OAB SEMPRE MAIS POR VOCÊ 
- CASTANHAL” - Presidente: Raul Castro e Silva (OAB/PA 
nº 12.872-B), Vice-Presidente: Barbara Monique Vieira de 
Almeida Barbosa (OAB/PA nº 10.448), Secretário-Geral: 

José Helder Chagas Ximenes (OAB/PA nº 8.142), 
Secretário-Geral Adjunto: Sandra Claudia Moraes Monteiro 
(OAB/PA nº 12.201), Diretora-Tesoureira: Cellibri Silva 
Assad Freitas (OAB/PA nº 12.718). Conselheiros 
Subseccionais Efetivos: Angelo Sampaio Silva (OAB/PA nº 
13.977), José Nesito Melo Freite (OAB/PA nº 5.914). 
Conselheiros Subseccionais Suplentes: Rui Evaldo da Cruz 
(OAB/PA nº 5.408), Marcos Valerio Gomes de Almeida 
(OAB/PA nº 6.008). SUBSEÇÃO (MARABÁ): CHAPA 13 - 
“OAB SEMPRE MAIS POR VOCÊ” - Presidente: Haroldo 
Wilson Gaia Pará (OAB/PA nº 8.971), Vice-Presidente: 
Ocilda Maria Pereira Nunes (OAB/PA nº 5.264), Secretário- 
Geral: Maurílio Ferreira dos Santos (OAB/PA nº 121.796), 
Secretário- Geral Adjunto: Luís Gonzaga Andrade 
Cavalcante (OAB/PA nº 11.122), Diretor-Tesoureiro: 
Phillipe Barbalho Ferreira (OAB/PA nº 15.139). 
Conselheiros Subseccionais Efetivos: Andréa Bassalo 
Vilhena Gomes (OAB/PA nº 7.761), Cláudia Maria Gomes 
Chini (OAB/PA nº 10.612), Marcos Luiz Alves de Melo 
(OAB/PA nº 8.965), Romoaldo José Oliveira da Silva, 
Valdinar Monteiro de Souza (OAB/PA nº 11.666). 
Conselheiros Subseccionais Suplentes: Eva Suellem 
Ferreira de Alencar (OAB/PA nº 14.726), Fanny Silva 
Rodrigues (OAB/PA nº 13.520), Liliane Francisca Costa 
dos Santos (OAB/PA nº 13.510), Marcelo Luiz Salame 
(OAB/PA nº 12.059), Gilberto Alves (OAB/PA nº 3.713-A). 
SUBSEÇÃO (XINGUARA): CHAPA 14 - “OAB SEMPRE MAIS 
POR VOCÊ - XINGUARA” - Presidente: Cícero Sales da 
Silva (OAB/PA nº  10.802), Vice- Presidente: Evandro 
Marcelino Santana (OAB/PA nº 11.429), Secretário- Geral: 
Nilton Gomes Carneiro (OAB/PA nº 15.815-A), Secretária- 
Geral Adjunta: Sidilene Sabina Belmiro (OAB/PA nº 
10.610), Diretora- Tesoureira: Patrícia Maria Costa de 
Castro (OAB/PA nº 13.245). Conselheiros Subseccionais 
Efetivos: Regina Rita Zarpellon (OAB/PA nº 11.498), Rone 
Messias da Silva (OAB/PA nº 11.638). Conselheiros 
Subseccionais Suplentes:  Patrícia de Oliveira Dias (OAB/
PA nº 14.610-B), Maurício Cortez  Lima (OAB/PA nº 
15.791-B). SUBSEÇÃO (TUCUMÃ): CHAPA 15 - “OAB PARA 
TODOS” - Presidente: Weder Coutinho Ferreira (OAB/PA 
nº 14.699), Vice-Presidente: Werbti Soares Gama (OAB/
PA nº 15.499), Secretária- Geral: Shirley Lopes Galvão 
(OAB/PA nº 11.788-B), Secretária- Geral Adjunta: Ivonete 
Terezina Orio Ferreira (OAB/PA nº 8.329), Diretor- 
Tesoureiro: Luís Gustavo Carvalho dos Santos (OAB/PA nº 
14.236-B).  SUBSEÇÃO (ALTAMIRA): CHAPA 16 - “OAB 
MAIS POR VOCÊ” - Presidente: Joaquim José de Freitas 
Neto (OAB/PA 11.418), Vice- Presidente: Ricardo de 
Sousa Barboza (OAB/PA nº 12.783), Secretária-Geral: 
Francineide Amaral Oliveira (OAB/PA nº 11.115), 
Secretário- Geral Adjunto:  Carlos Giovani Carvalho (OAB/
PA 12.570), Diretor- Tesoureiro: Sergio Luiz Peres Vidigal 
Júnior (OAB/PA nº 13.318). Conselheiros Subseccionais 
Efetivos: Guarim Teodoro Filho (OAB/PA nº 4.329), 
Lindalva Alves Souza Rillo (OAB/PA nº 3.935). Conselheiros 
Subseccionais Suplentes: João Jorge Neto (OAB/PA nº 
16.451), Marcos Gluck (OAB/PA nº 18.158-A). SUBSEÇÃO 
(MARABÁ): CHAPA 17 - “A ORDEM É DEMOCRACIA” - 
Presidente: Odilon Vieira Neto (OAB/PA nº 13.878), Vice-
Presidente: Joziani Bogaz Collinetti (OAB/PA nº 4.835), 
Secretária- Geral: Cristiane de Menezes Vieira Bline (OAB/
PA nº 10.199), Secretário- Geral Adjunto: Antonio Carlos 
de Sousa Gomes Junior (OAB/PA nº 9.400), Diretora- 
Tesoureira: Eliane de Fátima Chaves Moussallem (OAB/PA 
nº 6.886). Conselheiros Subseccionais: Erivaldo Santis 
(OAB/PA nº 5.930), Roberto Ferreira Calais (OAB/PA nº 
14.230-B), José de Freitas Lima (OAB/PA nº 2.819), 
Gilmar Caetano (OAB/PA nº 5.307), Luis Gustavo Trovo 
Garcia (OAB/PA nº 9.505). SUBSEÇÃO (CAMETÁ): CHAPA 
18 - “OAB SEMPRE MAIS POR VOCÊ” - Presidente: Miller 
Siqueira Serrão (OAB/PA nº 13.059), Vice- Presidente: 
Venino Tourão Pantoja (OAB/PA nº 11.505), Secretário-
Geral: Marcos Soares Barroso (OAB/PA nº 15.847), 
Secretária-Geral Adjunta: Sheyla do Socorro Fayal Lobo 
(OAB/PA nº 16.014), Diretor-Tesoureiro: Gustavo 
Gonçalves da Silva (OAB/PA nº 15.829). SUBSEÇÃO 
(CANAÃ DOS CARAJÁS): CHAPA 19 - “OAB CANAÃ SEMPRE 
MAIS POR VOCÊ” - Presidente: Josemira Raimunda Diniz 
Gadelha (OAB/PA nº 14.222-B), Vice-Presidente: João 
Neto da Silva Castro (OAB/PA nº 14.549-A), Secretário- 


